МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » Ok 2022 г. Махачкала № ОЗ-&-Ззз/к

О проведении республиканских
соревнований по футболу и Юнифайд - футболу Специальной

Олимпиады России «Инклюзивный спорт для всех»

С целью исполнения Календарного плана республиканских спортивно
массовых мероприятий с обучающимися на 2022 год, утвержденного
исполняющим обязанности министра образования и науки Республики
Дагестан Магомедовым А.С. от 17 декабря 2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести республиканские соревнования по футболу и Юнифайд-
футболу Специфгьной Олимпиады России «Инклюзивный спорт для всех»
среди команд специальных (коррекционных) школ-интернатов и
общеобразовательных учреждений в период с 19 по 20 мая 2022 г. на базе
ГБОУ РД «Республиканский центр социально-трудовой адаптации и
профориентации им. У.М. Муртузалиевой» г. Махачкалы.

2. Утвердить Положение о проведении республиканских соревнований
по футболу и Юнифайд-футболу Специальной Олимпиады России
«Инклюзивный спорт для всех» среди команд специальных (коррекционных)
школ-интернатов и общеобразовательных учреждений согласно
приложению.

3. Назначить:
3.1. Главным судьей республиканских соревнований по футболу и

Юнифайд-футболу Специальной Олимпиады России «Инклюзивный спорт
для всех» среди команд специальных (коррекционных) школ-интернатов и
общеобразовательных учреждений Самохвалову Л.А., директора ГБУ
«Республиканская спортивная школа по игровым видам спорта» г.
Махачкалы;

3.2. Главным секретарем республиканских соревнований по футболу и
Юнифайд-футболу Специальной Олимпиады России «Инклюзивный спорт
для всех» среди команд специальных (коррекционных) школ-интернатов и

2

общеобразовательных учреждений Сейпова Г.А., заместителя по спортивной
работе ГБУ «Республиканская спортивная школа по игровым видам спорта»
г. Махачкалы.

4. Ответственным за проведение республиканских соревнований по
футболу и Юнифайд-футболу Специальной Олимпиады России
«Инклюзивный спорт для всех» среди команд специальных (коррекционных)
школ-интернатов и общеобразовательных учреждений назначить
Самохвалову Л.А., директора ГБУ ДО РД «Республиканская спортивная
школа игровых йидов».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев